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Profesorado	del	máster	
(Los	horarios	de	tutorías	de	los	profesores	se	especifican	en	las	fichas	de	las	asignaturas)	

Departamento	de	Estadística	

Área:	Estadística	e	Investigación	Operativa	

Villarroel	Rodríguez,	Francisco	Javier	(Catedrático	de	Univ.)	javier@usal.es	

Departamento	de	Física	Aplicada	

Área:	Física	Aplicada	

Mateos	Roco,	José	Miguel	(Prof.	Titular	de	Univ.)	roco@usal.es		
Medina	Domínguez,	Alejandro	(Catedrático	de	Univ.)	amd385@usal.es		
White	Sánchez,	Juan	Antonio	(Catedrático	de	Univ.)	white@usal.es		

Área:	Electromagnetismo	

López	Díaz,	Luis	(Catedrático	de	Univ.)	lld@usal.es		
Raposo	Funcia,	Víctor	Javier	(Prof.	Titular	de	Univ.)	victor@usal.es		
Yanes	Díaz,	Rocío	(Prof.	Ayudante	doctora)	ryanes@usal.es	
Zazo	Rodríguez,	Marcelino	(Prof.	Titular	de	Univ.)	marcel@usal.es		

Área:	Electrónica	

González	Sánchez,	Tomás	(Catedrático	de	Univ.)	tomasg@usal.es		
Mateos	López,	Javier	(Catedrático	de	Univ.)	javierm@usal.es		
Meziani,	Yahya	Moubarak	(Catedrático	de	Univ.)	meziani@usal.es		
Moreno Vázquez, María (Prof. Ayudante Doctora) maria.moreno@usal.es	
Pérez	Santos,	Mª.	Susana	(Catedrática	de	Univ.)	susana@usal.es		
Velázquez	Pérez,	Jesús	Enrique	(Prof.	Titular	de	Univ.)	js@usal.es		

Área:	Óptica	

San	Román	Álvarez	de	Lara,	Julio	(Prof.	Contr.	doctor)	jrval@usal.es		

Departamento	de	Física	Fundamental	

Área:	Física	Atómica,	Molecular	y	Nuclear	

Albertus Torres, Conrado (Prof.	Titular	de	Univ.)	albertus@usal.es 
Fernández Caramés, Teresa (Prof.	Titular	de	Univ.)	carames@usal.es 
Mateu	Barreda,	Vicent	(Prof.	Titular	de	Univ.)	vmateu@usal.es		

Área:	Física	Teórica	

Amado	Montero,	Mario	(Prof.	Contr.	doctor)	mario.amado@usal.es		
De	la	Cruz	Dombriz,	Álvaro	(investigador	distinguido)	alvaro.dombriz@usal.es	
Kunze,	Kerstin	(Prof.	Titular	de	Univ.)	kkunze@usal.es	
Mars	Lloret,	Marc	(Catedrático	de	Univ.)	marc@usal.es	
Pérez	García,	Mª	Ángeles	(Prof.	Titular	de	Univ.)	mperezga@usal.es	
Pino	García,	Manuel	(Profesor	Permanente	Laboral)	manuelpino@usal.es	



Máster	Universitario	en	Física	y	Matemáticas	 Curso	2025-2026	
	
Rodríguez	González,	Alberto	(Prof.	Titular	de	Univ.)	argon@usal.es		

Área:	Física	de	la	Tierra	

García	Ortega,	Pablo	(Prof.	Contratado	Doctor	I3)	pgortega@usal.es	
	
Departamento	de	Matemática	Aplicada	

Área:	Matemática	Aplicada	

Vigo	Aguilar,	Jesús	(Catedrático	de	Univ.)	jvigo@usal.es		

Departamento	de	Matemáticas	

Área:	Álgebra	

Sancho	de	Salas,	Carlos	(Prof.	Titular	de	Univ.)	mplu@usal.es		
Sancho	de	Salas,	María	Teresa	(Prof.	Titular	de	Univ.)	sancho@usal.es	

Área:	Análisis	Matemático	

Rodríguez	Lombardero,	Jesús	(Prof.	Titular	de	Univ.)	jrl@usal.es	

Área:	Geometría	y	Topología	

Gómez	González,	Esteban	(Prof.	Titular	de	Univ.)	esteban@usal.es	
Hernández	Ruipérez,	Daniel	(Catedrático	de	Univ.)	ruiperez@usal.es		
López	Almorox,	Antonio	(Prof.	Titular	de	Univ.)	alm@usal.es	
Plaza	Martín,	Francisco	José	(Catedrático	de	Univ.)	fplaza@usal.es	
Tejero	Prieto,	Tomás	Carlos	(Prof.	Titular	de	Univ.)	carlost@usal.es		


